
 

 

 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

 
Zarządzenie Nr 19/2006 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 16 maja 2006 r. 

 

w sprawie zasad organizowania zajęć z języka polskiego jako obcego dla cudzoziemców 

przyjętych na studia w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 w związku z art. 164 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 

 – Prawo  o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1 

1. Cudzoziemcy przyjęci na studia w UKSW są zobowiązani do uczęszczania na lektorat 

języka polskiego jako obcego oraz do zdania egzaminu ze znajomości języka polskiego 

jako obcego na pełnym poziomie znajomości tego języka, określanym według 

wskaźników biegłości językowej (normy stowarzyszenia ALTE) jako A5, co 

odpowiada poziomowi C2 ESOKJ (Europejski System Opisu Kształcenia Językowego). 

 

2. Lektorat języka polskiego jest bezpłatny, student realizuje go w ramach zajęć 

obowiązkowych – uczestnictwo w lektoracie jest poświadczane wpisem do indeksu. 

 

3. Uczelnia zapewnia lektoraty na poziomach A2-C2 w grupach nie przekraczających 20 

osób. 

 

§ 2 

1. Wstępna ocena znajomości języka polskiego przez studenta będącego cudzoziemcem 

jest dokonywana na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej lub innych sprawdzianów; 

stosownie do wyniku oceny cudzoziemca kieruje się na odpowiedni kurs na poziomie 

A1-A2; B1-B2; C1-C2. Każdy z kursów trwa 60 godzin rocznie i kończy się 

egzaminem. 

 

2. Po pierwszym roku studiów student musi wykazać się znajomością języka co najmniej 

na poziomie A2, po drugim roku co najmniej na poziomie B2, a po trzecim roku co 

najmniej na poziomie C2. Niezdanie odpowiedniego egzaminu jest równoznaczne  

z powtarzaniem poziomu kursu. Zwolnienie z lektoratu następuje w przypadku zdania 

egzaminu na poziomie C2 lub przedstawienia dokumentu poświadczającego znajomość 

języka na tym poziomie (np. odpowiedni certyfikat lub egzamin maturalny z języka 

polskiego). 

§ 3 

Studenci, którzy rozpoczęli studia przed rokiem akademickim 2006/2007, są zobowiązani 

do zdania egzaminu na poziomie C2 przed uzyskaniem dyplomu ukończenia studiów. 



Studenci ci korzystają z lektoratów języka polskiego na tych samych warunkach, co 

studenci nowo przyjęci na studia. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

 


